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Punkt 1: International Street Art Festival - fremtid (D)

20.15.00-A00-1-21

Beslutning

Drøftet.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 20. april 2021.

Tidligere udvalgsbeslutninger

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 19. januar 2021, pkt. 1:

Punktet udskudt til førstkommende fysiske møde.

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

Lions Club Brande præsenterer idéer til fremtidig samarbejde og afholdelse af International Street Art Festival
udvalget drøfter oplæg om fremtidig samarbejde og afvikling af International Street Art Festival.

Sagsfremstilling

Repræsentanter for Lions Club Brande-udvalget, som arrangerer International Street Art Festival i Brande, mødes med
udvalget og repræsentant for det tekniske område i Ikast-Brande Kommune kl. 14.00.

Lions Club Brande har ønsket at få en overordnet og principiel drøftelse med Ikast-Brande Kommune om fremtidig
samarbejde og afholdelse af International Street Art Festival i Brande.

Lions Brande har gennemført International Street Art Festival fem gange i en weekend op til sommerferien i perioden
2015-2019, og måtte aflyse i 2020 på grund af coronakrisen.

Fra år til år er publikumsinteressen vokset sig støt større, når Brandes torve og stræder bliver omdannet til farvestrålende
kunstværker af topprofessionelle, internationale Street Art-kunstnere.

Det er blevet en god tradition at indlede festivalen med et nyt Street Art gavlkunstværk som supplement til Brandes
mange gavlmalerier.

Kunst i det åbne rum er synonymt med Brande, som for mere end 50 år siden fik byens gavle udsmykket med de
opsigtsvækkende gavlmalerier. Gavlene 'slog rod' i byen, ligesom Street Art-festivalen er på vej til. Det unikke ved Street
Art-værkerne på gadeplan er, at det er forgængelig kunst. Derfor skal muligheden også gribes for at opleve den, mens tid
er. Kunstnerne nyder at interagere med publikum, og det giver en helt særlig stemning, når tilskuerne tryllebindes af de
flotte og farvestrålende kunstværker. Brandes gader og stræder bliver omdannet til ét stort farverigt kunstværk i løbet af
den weekend. Lokalsamfundet kvitterer med massiv opbakning, ligesom også de ca. 50.000 besøgende, som hen over
sommeren og efteråret aflægger Brande og omegn et besøg.

Konceptet har tilsyneladende ramt helt rigtig i tiden med stor publikumsinteresse, enorm opbakning blandt borgere,
turister og virksomheder. Byens butikker og restauranter genererer en væsentlig ekstra omsætning på grund af Street Art
malerierne. Borgere, gæster, virksomheder og Ikast-Brande Kommune bruger de flotte billeder af festivalen til de sociale
medier og anden branding af virksomheder og kommunen.



Lions Club Brande er en klub med begrænsede ressourcer, og er derfor gået i dialog med Brande City om at sikre en
fremtidig festival i en bredere organisation, som har kræfter til og kan fastholde og udvikle Ikast-Brande som Danmarks
centrum for Street Art - med den årlige festival som omdrejningspunkt.

Ligeledes er Lions Club Brande gået aktivt med i kulturaftaleprojektet for midt- og vestjyske interessenter ’Gadens Kunst
- med blå himmel' - hvor Ikast-Brande Kommune er initiativtager og satser på at blive centrum og nationalt videncenter
for et uformelt netværk om gadens kunst.

Der arbejdes også tæt sammen med VisitHerning om markedsføring, branding og materiale, der kan være med til at sætte
fokus på International Street Art Festival.

Alt dette ved siden af det enorme arbejde med at planlægge og afholde festivalen - og ikke mindst skaffe sponsorer til de
mange udgifter.

Lions Club Brande ser et reelt og legitimt behov for at løfte festivalen op på et højere niveau.

Derfor ønskes en drøftelse af hvordan, festivalen kan udvikles gennem det lokale drive og engagement, hvor Ikast-Brande
Kommune fortsat er centrum for International Street Art Festival.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 2: Facilitetsstrategi - budgetoversigt og forslag om ekstern rådgivning
(D)

00.00.00-A00-16544-18

Beslutning

Godkendt.

Behandlingsforløb

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget godkender budgettet for facilitetsstrategien.

Sagsfremstilling

Ikast-Brande Kommune er ved at udarbejde ny facilitetsstrategi. Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 19.01.2021
godkendt processen for udarbejdelsen af strategien, som blandt andet indbefatter et større analysearbejde og ikke mindst
en involvering af interessenterne via afholdelse af workshops.

For at kvalificere processen anbefaler administrationen, at der hentes en ekstern konsulent ind til at understøtte analyse-
og workshoparbejdet.

Dette skal være en ressource, som kommer med en bred forskningsbaseret viden omkring idræts-, fritids- og
facilitetsområdet.

Opgaver for ekstern konsulent:

Rådgivning i forhold til analyse arbejdet:

Rådgiveren skal være med til at kvalificere analysedata og sætte det i perspektiv i forhold til det videre arbejde. Det er
blandt andet viden inden for den fremtidige efterspørgsel efter idrætsfaciliteter, fremtidige motionsvaner etc.

Oplæg og proces under workshops:

Rådgiveren vil skulle holde indledende oplæg, som kan inspirere workshopdeltagerne i deres videre arbejde på de
forskellige workshops samt facilitetere workshops.

Rådgivning i forhold til slutprodukt og efterfølgende eksekvering af strategien:

Økonomi:



Der estimeres en udgift på: 75.000 - 125.000 kr. afhængig af aftalen.

Budgetoversigt
Byrådet har i forbindelse med budgetforliget for 2020 afsat midler til facilitetsanalysen ligesom Kultur- og Fritidsudvalget
selv har afsat midler til selve strategidelen. Dette betyder, at der i alt er afsat 200.000 kr. til udarbejdelse af den samlede
facilitetsstrategi inklusiv analysedelen.

Herunder ses et budgetoverslag.

Hvad Udgifter (kr. ex
moms)

Status på budget
(200.000 kr.) – rest

Indmelding i IFFD for 1 år (fortsat
medlemskab revurderes august 2021).

20.000 (er
betalt) 180.000

Workshop afholdelse:

- Praktik i forhold til lokaler, forplejning,
procesarbejde.

20.000-30.000 150.000-160.000

Ekstern konsulent:

- rådgivning i forhold til analyse.

- rådgivning i forhold til workshop og oplæg
på workshop.

75.000-125.000 25.000-85.000

Det færdige produkt:

- Opsætning

- Print

- Markedsføring?

10.000 15.000-75.000

I alt 125.000 -
185.000 15.000-75.000

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til nyt kunstværk i Gludsted (D)

20.04.02-Ø40-1-21

Beslutning

Udvalget bevilger et tilskud op til 50.000 kr. til kunstværket "Fortællingens Tårn" forudsat at de 25.000 kr. fra
Billedkunstrådet bortfalder.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 20. april 2021.

Tidligere udvalgsbeslutninger

Udsat fra udvalgsmødet 9. marts 2021.

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget drøfter muligheden for at støtte kunstværket 'Fortællingens Tårn' med de bevilgede beløb til
gennemførelse af The International Art Workshop i 2021.

Sagsfremstilling

Gludsted har besluttet at stoppe med The International Art Workshop. Det betyder, at udgaven i 2019 blev den 9. og sidste
i rækken i Gludsted.

Der har været afholdt ni fantastiske Art Workshop i Gludsted med sammenlagt 110 professionelle kunstnere på besøg,
som hver på deres måde er ambassadører for Gludsted og Ikast-Brande Kommune i deres hjemlande. Gludsted har
gennem årene skabt et internationalt netværk af kunstnere, som betyder, at lokalsamfundet har fået kunsten ind i
Gludsted-dna'et. Børnene er vokset op med, at udenlandske kunstnere hvert år i sommerferien indtager skolen, og at de
helt naturligt følger kunstnernes arbejdsprocesser.

Corona situationen er en medvirkende årsag til, at der ikke afsluttes med et 10 års jubilæum i 2021. I stedet planlægges at
afslutte The International Art Workhop i Gludsted med indvielse af 'Fortællingernes Tårn' i sensommeren 2021, hvor det
er håbet at kunne invitere alle tidligere danske kunstnere og frivillige, pressen og øvrige, der har udvist interesse for den
årlige begivenhed.

Isenvad og Nr. Snede har været på banen til at overtage arbejdet omkring Art Workshoppen, men begge har takket nej. Nu
ønsker Brande imidlertid at tage Workshoppen tilbage igen. Der er igangværende drøftelser med Dok Arends, som måske
betyder, at Brande afholder The International Art Workshop i 2022.

'Fortællingernes Tårn'

Et lysende og narrativt værk i laserskåret cortenstål udformet som et 6 meter højt oktagon-formet tårn med en lysende
kerne, der i mørke får de udskårne illustrationer til at stå frem som sorte tegninger på en lysende baggrund. Ud over at



være et markant kunstværk, er værket også et bidrag til at nytænke og forene turistinformation og egnshistorie.

'Fortællingernes Tårn' placeres på den tredje indfaldsvej til Gludsted, så det føjer sig til de to japanske værker, der er
placeret ved to andre indfaldsveje.

Værket placeres på en trekantet grund på Hjøllundvej lige ved byskiltet, der hvor vejen fører ud i Gludsted Plantage - et
sted hvor det i forvejen er mødested for brugere af skoven.

Værket bliver derved rammen om et mødested, der samtidig markerer samhørigheden mellem landsbyen og skoven.

Værket vil være med til at udvide opfattelsen af, hvad kunst i det offentlige rum kan, da det ud over at være et tegn i
byrummet, bringer stedets faktuelle historie og myter - og dermed en væsentlig del af Gludsteds identitet og
selvopfattelse, ud i det offentlige rum. Værket bliver endvidere en opfordring til at opsøge de steder, der knytter sig til
fortællingerne og inspirerer til at finde fortællinger, der knytter sig til
området.

Værket indfrier, med sin implementerede lyssætning også gruppen bage Art Workshoppens ønske om en lysskulptur, så
værket relaterer til Gludsteds navn (det lysende sted).

Desuden vil værkets lydside via QR koder, lade Edvard Helms fortælle de historier, der gør Gludsted til et særligt sted.
Fortællingernes Tårn udføres af kunstner Steen Rasmussen, Ry, som har været kurator for Art Workshoppen og tidligere
også var kurator i Brande, som afholdt workshop gennem 18 år. Endvidere inddrages frivillige i opførelsen.

Økonomi

Gludsted har søgt 35 fonde og indtil videre fået tilsagn om støtte fra fire. Det er et meget stort ønske for Gludsted at få
etableret 'Fortællingernes Tårn', som endnu et markant kunstværk i Ikast-Brande Kommune.

Det samlede budget er på 186.000 kr., hertil ansøges om 50.000 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalget. Hvilket svarer til det
beløb, der var afsat til gennemførelse af Art Workshoppen i 2021. Samtidig bortfalder tilsagn om op til 25.000 kr. fra
Billedkunstrådets konto.

Budgetmæssige konsekvenser

I puljen 'Andre kulturelle tiltag' er der i 2021 afsat 263.000 kr. i budgettet. Dertil kommer forventede overførsler fra 2020-
budgettet på 260.000 kr.

På mødet 19. januar 2021 blev bevilget 160.000 kr. i 2021 og 100.000 kr. i 2022. Samt på mødet 9. marts 30.000 kr. Det
forventede restbeløb er herefter 333.000 kr. i 2021.

Bilag

Ansøgning Fortællingernes Tårn, Gludsted

Budget og Financiering Fortællingernes Ta°rn

Illustationer -skitser af Værket_



Punkt 4: Ansøgning om anlægstilskud til Nørre Snede Hallen (D)

18.15.00-A00-29-21

Beslutning

Udvalget bevilger 298.000 kr. til medfinansiering af halgulvet, svarende til 47,6 %.

Der gives afslag til varme- og ventilationsanlægget.

Behandlingsforløb

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget oversender ansøgningen til budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling

Nørre Snede Hallen ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til to projekter.

Varme- og ventilationsanlæg:

Det ene projekt omhandler udskiftning af det eksisterende varme- og ventilationsanlæg, som vurderes til at skulle
udskiftes i løbet af 2021. Det eksisterende varmeforbrug er meget højt, og en udskiftning af varmeanlægget forventes at
kunne betale sig selv på 7-9 år.

Nørre Snede Hallen ansøger om et tilskud på 325.130 kr., svarende til 80 % af de samlede udgifter på i alt 406.412 kr.

Nørre Snede Hallen dækker de resterende 20 % på i alt 81.282 kr.

Der er indhentet to tilbud på nyt varme- og ventilationsanlæg.

Nyt halgulv:



Nørre Snede Hallens halgulv på ca. 1000 kvm er slidt, og hallen har brugt mange penge på vedligeholde det i håbet om, at
det kunne holde flere år. Det er nu hallens vurdering, at dette vedligehold ikke længere er tilstrækkeligt, da gulvet pt. er så
slidt at brugerne kan komme til skade. Hver gang gulvet skal vaskes, skal personalet også rundt med en hammer, for at
sikre der ikke stikker søm op.

Nørre Snede Hallen ansøger om et tilskud til nyt halgulv på 500.520 kr., svarende til 80 % af de samlede udgifter på i alt
625.650 kr.

Nørre Snede Hallen dækker de resterende 20 % på i alt 125.130 kr.

Der er indhentet to tilbud på nyt halvgulv.

Bilag:

Ansøgning fra Nørre Snede Hallen

Investeringsplan Nørre Snede Hallen

Regnskab 2020

Budget 2021

Indhentede tilbud (findes under lukkede meddelelsespunkter)

Budgetmæssige konsekvenser

Kultur- og Fritidsudvalgets anlægspulje for 2021 blev pga. covid-19 situationen rykket til 2020. Der er 298.200 kr. tilbage
i puljen.

Bilag

Ansøgning om nyt varmeanlæg og nyt trægulv til Nørre Snede Hallen.docx

Investeringsplan NS hallen.pdf

Hallen - Driftsresultat 2020.pdf

Budget 2021 Nørre Snede Hallen.pdf



Punkt 5: FDF Bording - ansøgning om ekstraordinært lokaletilskud til
udskiftning af tag (D)

18.15.00-A00-31-21

Beslutning

Ansøgningen oversendes til budgetforhandlingerne.

Behandlingsforløb

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget oversender ansøgningen til budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling

FDF Bording har den 30. marts 2021 indsendt en ansøgning om tilskud til udskiftning af tag på FDF huset i Bording til
Folkeoplysningsudvalget.

Projektet koster i alt 459.500 kr. inkl. moms, hvoraf foreningen selv bidrager med 115.000 kr. og derfor ansøger om et
tilskud på 344.500 kr.

Ansøgningen er indsendt i forbindelse med puljen for Ekstraordinært Lokaletilskud 2021, hvor godkendte folkeoplysende
foreninger og øvrige facilitetsejere, som har en primær tilknytning til folkeoplysningsområdet, kan komme i betragtning.
Ansøgningen videresendes til Kultur- og Fritidsudvalget, eftersom Folkeoplysningsudvalget alene har kompetence til at
behandle ansøgninger og bevilge tilskud til projekter, hvor der maksimalt ansøges om op til 99.999 kr. inkl. moms.

Projektbeskrivelse
FDF Bording ansøger om til tilskud til udskiftning af tag, reparation af skorsten og udskiftning/reparation af tagrender på
FDF huset. FDF Bording har fået to tilbud hjem. Det billigste tilbud er på 459.500 kr. FDF Bording kan selv lægge
115.000 kr. FDF Bording søger dermed om 344.500 kr.

I facilitetsrapporten fra 2010 er taget vurderet til under middel med prioritet B. Vurderingen var at taget skulle udskiftes
indenfor 2-10 år.

FDF Bording har de sidste år udskiftet 3 tagplader, der var revnede og utætte og repareret tagrender flere gange.
Tagrender på forsiden af huset er nu i så dårlig stand, at det ikke længere giver mening at reparere dem. Skorstenen
mangler flere fuger og inddækningen bør skiftes snarligt, idet den allerede har medført vandindtrængning i huset, med
skjolder til følge.

FDF Bording har siden facilitetsrapporten udgivelse samlet penge ind (og bidraget med frivillig arbejdskraft) til at
udbedre alle prioritet A, B og C i rapporten, bortset fra taget. Det har været en for stor opgave/udgift.



FDF Bording håber at kunne komme i betragtning til tilskuddet.

FDF Huset benyttes af både FDF Bording samt De Grønne Pigespejdere i Bording:

FDF Bording har aktiviteter mandage fra kl. 18.30 - 20.00 for pusling/tumlinge, pilte, væbnere og seniorvæbnere, onsdage
fra kl. 18.15 - 20.30 for tamburkorps mens senior (8.-9. klasser). mødes en gang i måneden fra kl. 18.30.

De Grønne Pigespejdere i Bording har aktiviteter torsdage fra kl. 16.45 - 17.45 for Spilopspejd, fra kl. 18.00 - 19.30 for
Spirer (0.-1. klasse) og Smutter (2.-3. klasse), fra kl. 18.00 - 20.00 for Spejdere (4.-6. klasse) og for Seniorer (7. klasse+)
efter aftale.

Foruden ovenstående anvender fodbold- og håndboldklubberne huset i forbindelse med stævneplanlægning.

Skolen bruger i øjeblikket udemomsarealet samt benytter klubhusets toilet.

Facilitetsanalyse
FDF Bording henviser i sin ansøgning om tilskud til den facilitetsanalyse, som blev udarbejdet på bygningen i 2010 af
MidtConsult. FDF Bording har desuden eftersendt en opdateret bygningsrapport fra 2021 udarbejdet af KHN
Arkitektfirma.

Medlemmer 2019 og 2020

FDF Bording havde i 2019 i alt 79 aktive og betalende medlemmer. Alle medlemmer var i aldersgruppen 6-18 år.

FDF Bording havde i 2020 i alt 49 aktive og betalende medlemmer. Alle medlemmer var i aldersgruppen 6-18 år.

De Grønne Pigespejdere havde i 2019 i alt xx aktive og betalende medlemmer. Alle medlemmer var i aldersgruppen 6-18
år.

De Grønne Pigespejdere havde i 2020 i alt xx aktive og betalende medlemmer. Alle medlemmer var i aldersgruppen 6-18
år.

Om puljen for Ekstraordinært Lokaletilskud

Godkendte folkeoplysende foreninger og øvrige facilitetsejere som har en primær tilknytning til folkeoplysningsområdet
kan ansøge om tilskud til eksisterende faciliteter, udendørsarealer og tilsvarende, som ikke samtidig er tilskudsberettigede
udgifter under det ordinære lokaletilskud (driftsudgifter). Der kan ansøges om tilskud til ombygninger, tilbygninger og om
anskaffelse af nyt inventar.

Folkeoplysningsudvalget vurderer ansøgningerne ud fra en række udvægelseskriterier, herunder:

Nødvendige investeringer (evt. med henvisning til facilitetsanalysen fra 2010)
Kloge investeringer (driftsbesparende eller for at undgå følgeskader)
Investeringer med hensyn til sikkerhedsmæssige-, sundhedsmæssige og/eller miljømæssige forhold
At ansøger, som udgangspunkt, bidrager med egenfinansiering og/eller frivillige arbejdstimer
At vedligeholdelsesopgaver, som udgangspunkt, vægtes over udbygninger og nybyg, dog undtaget nybyg som
erstatning for eksisterende bygninger, hvor det ikke kan betale sig at vedligeholde det eksisterende.



Foreninger skal vedlægge to sammenlignelige tilbud på alle udgifter over 15.000 kr. ekskl. moms.

Bilag

To tilbud på etablering af nyt tag (er vedhæftet under lukkede meddelelsespunkter)

FDF Bording - Facilitetsanalyse fra 2010 (MidtConsult)

FDF Bording - Fotos af klubhus fra 2010 (MidtConsult)

FDF Bording - Gennemgang af FDF Huset fra 2021 (KHN Arkitektfirma)
FDF Bording - Bilag til gennemgang af FDF Huset (KHN Arkitektfirma)

Budgetmæssige konsekvenser

Kultur- og Fritidsudvalgets anlægspulje for 2021 blev pga. covid-19 situationen rykket til 2020. Der er 298.200 kr. tilbage
i puljen.

Bilag

FDF Bording - Facilitetsanalyse 2010

FDF Bording - Fotos af klubhus

FDF Bording - Gennemgang af FDF Huset fra 2021 (KHN Arkitektfirma)

FDF Bording - Bilag til gennemgang af FDF Huset (KHN Arkitektfirma)



Punkt 6: Driftsoverførsler 2020-2021 samt regnskabsbemærkninger 2020
(D)

00.32.10-Ø00-1-21

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Arbejdsmarkedsudvalget d. 21. april 2021

Teknik- og Miljøudvalget d. 20. april 2021

Sundheds- og Omsorgsudvalget d. 22. april 2021

Kultur- og Fritidsudvalget d. 20. april 2021

Børne- og Undervisningsudvalget d. 21. april 2021

Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget d. 22. april 2021

Økonomi- og Planudvalget d. 27. april 2021

Byrådet d. 3. maj 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

der overføres 9.261.000 kr. fra 2020-2021. Beløbet gives om en tillægsbevilling i 2021.
regnskabsbemærkninger for 2020 godkendes

Sagsfremstilling

Denne sag behandles sideløbende i alle udvalg.

Overførsler:

Ifølge tidsplanen for regnskabsaflæggelsen for 2020, skal udvalget behandle ansøgningen om overførsel af uforbrugte
driftsmidler fra 2020-2021.

Overførslerne er udarbejdet i samarbejde med aftaleenhederne, fagområdet og økonomiafdelingen.



Ifølge dialogbaseret aftalestyring er der overførselsadgang for såvel over- som underskud. Budgetsikkerhed er en
forudsætning, hvilket betyder, at præmisserne for overførslerne er kendt, og ikke ændres i løbet af året. Der er i budgetåret
overførselsadgang mellem lønmidler og øvrige driftsmidler.

Undtagelser for overførsler:

Der er en række områder, der er undtaget for overførselsadgang. Dette gælder for mellemkommunale betalinger.
Myndighedsområder, der indgår i en form for BUM model, og dermed bestiller ydelser hos andre, får ikke deres
over-/underskud overført.

Generelt:

I alt overføres der fra 2020 til 2021 9.261.000 kr. Til sammenligning blev der overført 9.057.000 kr. fra 2019 til 2020.

Af tabellen fremgår overførslerne på hvert politikområde:(opgjort i 1.000 kr.)

Regnskabsbemærkninger:

Styrelsesloven fastsætter, at årsregnskabet i fornødent omfang skal være ledsaget af bemærkninger, navnlig vedrørende
væsentlige afvigelser mellem bevillings- og regnskabsbeløb. Ud fra væsentlighedskriterier udarbejdes der bemærkninger
til driftsindtægter og -udgifter i forhold til det korrigerede budget på bevillingsnivaeu. Der skal være en væsentlig
"kroneafvigelse" af det korrigerede budget. Væsentligheden vurderes fra område til område.

Regnskabsbemærkningerne, som beskriver overførslen pr. politikområde er vedlagt sagen.

Bilag: Regnskabsbemærkninger 2020 og overførsler 2020-2021

Budgetmæssige konsekvenser

Der søges en tillægsbevilling på 9.261.000 kr. i 2021.

Bilag

Samlede bemærkninger 2020

Overførsler 2020-2021



Punkt 7: Frigivelse af anlægsbeløb til Klosterlund Museum (E)

19.03.00-G01-1-21

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 20. april 2021

Økonomi- og Planudvalget 27. april 2021

Byrådet 3. maj 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

der gives en anlægsbevilling på 800.000 kr. til klimaskærm Klosterlund Museum, som finansieres af det afsatte
beløb i byrådets anlægspulje. Beløbet frigives.

Sagsfremstilling

På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet i juni 2020 blev 1. fase af forbedring af klimaskærmen på Klosterlund Museum i
gangsat.

I forbindelse med budgetforliget 2021-2024 blev yderligere afsat 800.000 kr. til 2. fase af forbedring af klimaskærmen,
som nu søges frigivet fra byrådets anlægspulje.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen. Beløbet er afsat i anlægsbudgettet.



Punkt 8: Anmodning om frigivelse af faste kulturtilskud 2021 (E)

20.00.00-G01-3-21

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 20. april 2021.

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

de faste tilskud på kulturområdet 2021 frigives.

Sagsfremstilling

Kultur og Bibliotek, der administrer nedenstående aktiviteter, anmoder om frigivelse af budgetbeløbene til følgende
kulturaktiviteter i 2021:

Spil Dansk Ugen

Igen i år ønskes et Basic-medlemskab til en pris af 28.000 kr. Hertil kommer det øgede samarbejde mellem Ikast-Brande
Musikskole og folkeskolerne ift. skolekoncerter, hvilket betyder, at reduktionen af betaling til Spil Dansk overflyttes til
udgifter ved skolekoncerterne mv. Budgetbeløb 50.000 kr.

Kulturmarkedsføringspuljen

I 2021 planlægges mindre annoncer i Focus, biografreklamer, øget synlighed på de sociale medier og brochure med større
kulturaktiviteter i Ikast-Brande. Budgetbeløb 50.000 kr.

Vild med ORD - Litteraturfestival

Bibliotekerne planlægger et nærværende og interessant program for Vild med ORD.

Vild med ORD afvikles i uge 37, 2021. Budgetbeløb 50.000 kr.

KulturNatten



Planlægning af KulturNatten forventes at opstarte samlet i maj med lokale planlægningsgrupper efterfølgende.

KulturNatten gennemføres 24. september 2021. Budgetbeløb 50.000 kr.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen. Beløbene er afsat på budgettet.



Punkt 9: Afsluttede anlægsregnskaber 2020 - Kultur- og Fritidsudvalget (E)

00.32.10-Ø00-5-21

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 20. april 2021

Økonomi- og Planudvalget 27. april 2021

Byrådet 3. maj 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

anlægsregnskabet godkendes.

Sagsfremstilling

I henhold til kasse- og regnskabsregulativet skal anlægsregnskaberne på 2,0 mio. kr. og derover forelægges Byrådet til
godkendelse.

Kultur- og Fritidsudvalget har følgende anlægsregnskaber til godkendelse:

Anlægsregnskabet er vedlagt som bilag.

Ingen bemærkninger.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Mindreforbruget på 143 kr. er lagt i kassen.

Bilag

Anlægsregnskab - Ikast svømmecenter



Punkt 10: Anlægsoverførsler 2020-2021 (E)

00.32.10-Ø00-4-21

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Teknik- og Miljøudvalget d. 20.04.2021

Kultur- og Fritidsudvalget d. 20.04.2021

Børne- og Undervisningsudvalget d. 21.04.2021

Sundheds- og Omsorgsudvalget d. 22.04.2021
Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget d. 22.04.2021
Økonomi- og Planudvalget d. 27.04.2021
Byrådet d. 03.05.20214

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

der overføres 4.318.000 kr. fra 2020-2021. Beløbet gives om en tillægsbevilling i 2021.

Sagsfremstilling

Denne sag behandles sideløbende i alle udvalg.

Overførsler:

Ifølge tidsplanen for regnskabsaflæggelsen for 2020, skal udvalget behandle ansøgningen om overførsel af uforbrugte
anlægsmidler fra 2020-2021.

Overførslerne er udarbejdet i samarbejde med Kultur- og Fritidsområdet og økonomiafdelingen.

Der er overførselsadgang på restbudgettet på uafsluttede anlægsopgaver.

Generelt:



Restbudgettet er prisfremskrevet med 1,42% i lighed med tidligere år.

Specifikationen over anlægsprojekterne er vedhæftet driftsoverførslerne i regnskabsbemærkninger for 2020. Oversigt over
afsluttede anlægsprojekter er vedlagt sagen.

Budgetmæssige konsekvenser

Der meddeles en tillægsbevilling på 4.318.000 kr. i 2021.

Bilag

Oversigt over afsluttede anlægsregnskaber 2020.



Punkt 11: Åbne meddelelser

18.15.00-A00-290-19

Formanden

Kultursamarbejdet

Der har været afholdt møde i Kultursamarbejdet den 12. marts 2021. Generalforsamlingen blev afholdt den 15. april 2021.

Øvrige udvalgsmedlemmer

Inge Dines:

Repræsentantskabsmøde i Danmarks Biblioteksforening afholdt + topmøde med deltagelse af Kulturministeren.

Modtaget skriftlig klage over "Den varme dame" i rundkørslen i Nørre Snede.

Direktør

Europæisk Kulturregions 'Midt i Kulturen'

Nyt tema om talentudvikling på www.midtikulturen.dk. Her sættes fokus på at skabe de bedste rammer for bæredygtig
talentudvikling, hvad der får talenterne til at blomstre og om kulturlivet kan lære af sportsverdenen, når det handler om
talentudvikling.

Museum Midtjyllands direktør har opsagt sin stilling

Laura Liv Weikop har opsat sin stilling, og tiltræder pr. 1. maj 2021 som museumschef for Udstillinger, Samlinger og
Formidling på Kongernes Samling.

KFU-puljen opdateret pr. 29. marts 2021

Bilaget viser hidtidigt forbrug i henhold til tidligere udvalgsbeslutninger. Bilag.

Kulturaftaleprojektet Gadens Kunst med blå himmel

Projektkoordinator ansættes pr. 1. maj 2021 til kulturaftaleprojektet Gadens Kunst med blå himmel.

Bibliotekets 90 års jubilæum

Fejres på alle seks filialer i uge 37, 2021 sammen med litteraturfestivalen Vild med ORD.



Orientering om opkrævning af gebyr i haller under corona-nedlukningen
Ikast-Brande Kommune har fået en henvendelse vedrørende hallernes mulighed for at opkræve gebyr for foreningernes
bookinger under corona-nedlukningen.

Bilag

KFU-puljen opdateret pr. 29. marts 2021.pdf



Punkt 12: Lukket:

18.15.00-A00-290-19
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